II. Dicotyleae.

Begonia semperflorens Lk. et Otto et aff.

Quam variis sub nominibus e seminibus acceptis colimus *Begoniam B. semperflorentem* Lk. et O. (Abbild. neuer u. selt. Gew. d. k. Gartens zu Berl. p. 9. t. 5.) habemus licet dubia nonnulla irrepsrint. Primum in ipsorum auctorum descriptione sphalmatis ut videtur ope legitur „alis 3 aequalibus” in descriptione latina, et „3 ungleiche Flügel” in germanica; dein thyrsus inflorescentia nominatur quae dichotome cymosa potius nominanda, quatuor porro stylos describit quorum tres, ut mos est, tantum adsunt brevissimi illico bicrures, cruribus geminis ejusdem styli fascia unica stigmatoidea spiraliter ipsa circumvolvante flexuose torta. Icon addita uimis juvenilem fructum praebere videtur, in quo ala maxima protracta est, qualem in maturiori non videbis sed rotundatam apice depressam potius.

Si insuper comparas verba virorum clar. Dietrich et Otto (Allg. Gartenzeitung IV. p. 368) stipulas describunt persistentes et virentes nec ut Linkius c. Ottone in opere supra citato inferiores marcescentes; rotundatas illi nominant alas quas protractas hi depingunt.

His praemissis haud reticendum est in herbario nostro adesse species duas a. 1827 in horto bot. Berol. collectas inter se et cum *B. spathulata* (quam vivam habemus) valde affines adesse, quarum altera *B. semperflorentis* nomine ornata alas rotundatas et folia acutiora habet, quam altera, cui obtusata folia et ala maxima angulo acuto protracta. Quae *B. Sellowii* tunc temporis adpellabatur, nomen in Stuedelii no-

meclatore cum auctoritate Loddigesii et in Sweet hort. Brit. (2. ed. p. 437. Brasiliae incola a. 1828 introd.) cum illa Lk. et Otto prolatum, sed in Walpersii Repertorio non prove-niens, nec quantam scimus c. descriptione et icone in publi-cum editum. Quaerere igitur potes, utrum Dietrich et Otto habuerint utramque speciem, an eandem ac Linkius. Facili negotio fructuum forma discernuntur nec non foliis. Forsan *B. Sellowii* deperdita est.

Ex manca descriptione *B. cucullatam* in herbario Will-denowiano obviam eandem credere posses c. *semperflorente* cujus folia interdum cuculli in modum basi convoluta sunt.

Cleome (Pedicellaria) Houtteana Schldl.

Cl. fruticosa, spinosa, patentim pubescenti-viscidula, foliis 5—7-foliolatis, summis 3-foliolatis, foliolis lanceolatis acuminatis, basi magis attenuatis, venis foliolorum utrinque 12—13; bracteis rotundato-cordatis acutis; staminibus quam petala purpurea duplo longioribus, thecaphoro filamentis ae-quali, quam ovarium glanduloso-pubesceus multoties lon-giore.